



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2016 г.

№ 184-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях реализации мероприятий, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 15 марта 2016 года № 184-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июля 2012 года № 600-П «Об информационно-аналитической системе мониторинга и анализа социально-экономического развития Ямало-Ненецкого автономного округа (ИАС Мониторинг Ямал)»:

1.1. в пункте 6 слова «Степанова В.В.» заменить словами «Артюхова Д.А.»;

1.2. в пункте 4.17 приложения № 1, утвержденного указанным постановлением:

1.2.1. абзац второй подпункта 4.17.1 изложить в следующей редакции:

«- организуют ежемесячное занесение подведомственными муниципальными учреждениями с помощью веб-интерфейса сбора данных в базу данных ИАС Мониторинг Ямал информации по первичным статистическим данным в соответствии с формами федерального статистического наблюдения, утвержденными приказом Росстата от 30 ноября 2015 года № 594 «Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – приказ Росстата от 30 ноября 2015 года № 594), в срок не позднее 10 дней после отчетного периода;»;

1.2.2. в абзаце втором подпункта 4.17.2 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1160-П «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года»:

2.1. абзац второй пункта 1 признать утратившим силу;

2.2. в пункте 1-1 слова «и графика» исключить;

2.3. в пункте 2:

2.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту образования Ямало-Ненецкого автономного округа (Сидорова И.К.), департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа (Долгополов А.В.), департаменту социальной защиты населения Ямало-

Ненецкого автономного округа (Карпова Е.В.), департаменту культуры Ямало-Ненецкого автономного округа (Колтунов Е.Е.), департаменту по науке и инновациям Ямало-Ненецкого автономного округа (Титовский А.Л.), департаменту по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа (Походяев А.В.), департаменту агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Ямало-Ненецкого автономного округа (Кучеренко В.С.);»;

2.3.2. в подпункте 2.4 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594»;

2.4. в пункте 8 слова «Степанова В.В.» заменить словами «Артюхова Д.А.»;

2.5. в указаниях по заполнению информации о ходе реализации мероприятий по повышению заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года приложения № 2 к указанному постановлению:

2.5.1. в пункте 1.3 слова «, и графиком повышения заработной платы, согласно приложению № 1 к постановлению Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1160-П «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года» исключить;

2.5.2. в пункте 1.10 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594»;

2.5.3. в абзаце втором пункта 1.11 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594»;

2.5.4. в пункте 3.1 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594»;

2.5.5. в абзаце втором пункта 3.2 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594»;

2.5.6. в пункте 4.5 слова «от 19 ноября 2014 года № 671» заменить словами «от 30 ноября 2015 года № 594».